Lenin, *Dziecięca choroba „lewicowości” w komunizmie*, [w:] W. I. Lenin, *op. cit.*, t. 31, s. 25-26

¹⁴⁴ W. I. Lenin, *Jak zapewnić powodzenie Zgromadzenia Ustawodawczego (O wolności prasy)*, [w:] W. I. Lenin, *op. cit.*, t. 25, s. 405

¹⁴⁵ W. I. Lenin, *Przemówienie w sprawie prasy. Posiedzenie WCIK 4(17) listopada 1917 r.*, [w:] W. I. Lenin, *op. cit.*, t. 26, s. 282

¹⁴⁶ W. I. Lenin, *Przemówienie o oszukaniu ludu...*, *op. cit.*, [w:] W. I. Lenin, *op. cit.*, t. 29, s. 347

¹⁴⁷ W. I. Lenin, *Referat o taktyce RKP(b), 5 lipca, III Kongres Międzynarodówki Komunistycznej 22 czerwca – 12 lipca 1921 r.*, [w:] W.